
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев информацию Кольчугинской межрайонной прокуратуры  от 

25.04.2022г №2-07-2022, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение, 

администрация  Бавленского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 

дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», 

утверждѐнный постановлением администрации Бавленского сельского поселения от 

02.03.2015 № 17, следующие изменения: 

 

1.1.  Пункт 1.2 дополнить подпунктами 1.2.1 и 1.2.2 следующего содержания: 

1.2.1.На земельном участке из состава земель сельскохозяйственного 

назначения, в том числе занятом сельскохозяйственными угодьями, 

используемом крестьянским (фермерским) хозяйством для осуществления 

своей деятельности, допускаются строительство, реконструкция и 

эксплуатация одного жилого дома с количеством этажей не более трех, общая 

площадь которого составляет не более пятисот квадратных метров и площадь 

застройки под которым составляет не более 0,25 процента от площади 

земельного участка. Образование земельного участка (земельных участков) из 

земельного участка, на котором расположен такой жилой дом, в случаях, если 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 От  19.05.2022                                                                              №  38 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков 

гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, 

гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности» 

района», утверждённый постановлением 

администрации Бавленского сельского поселения   
от 02.03.2015 № 17 

 

 



это приводит к уменьшению площади исходного земельного участка, не 

допускается, за исключением случаев, связанных с изъятием земельного 

участка (земельных участков) для государственных и муниципальных нужд. 

 

1.2.2. Законами субъектов Российской Федерации могут быть определены 

муниципальные образования, на территориях которых не допускаются 

строительство, реконструкция и эксплуатация жилых домов на земельных участках 

из состава земель сельскохозяйственного назначения, используемых крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Бавленского сельского поселения по работе с 

населением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

   Глава администрации     А.М. Сомов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


